П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Егорьевск Московской области «30» августа 2019 года

Судья Егорьевского городского суда Московской области Голубева Л.М.

с участием государственного обвинителя – помощника Егорьевского городского прокурора Язерян С.В.,

подсудимых ФИО3, ФИО4

защитника Лугиной Ю.А., представившей удостоверение № и ордер №

защитника Воробьева Д.В., представившего удостоверение № и ордер № 

при секретаре Смирновой У.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовного дела в отношении ФИО3 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ

в отношении ФИО4 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ

Установил:

Подсудимые ФИО3 и ФИО4 совершили покушение на преступление, то есть действия, непосредственно направленные на совершение кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, при этом не довели их до конца по независящим от них обстоятельствам, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ подсудимые ФИО3 и ФИО4 находились на 

<

адрес>. Подсудимый ФИО3 предложил подсудимой ФИО4 совершить хищение продуктов питания, с целью дальнейшего употребления за пределами магазина. На предложение подсудимого ФИО3 подсудимая ФИО4 ответила согласием. С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 50 минут подсудимые ФИО3 и ФИО4 пришли в помещение торгового зала магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>» расположенного по адресу: 

<

адрес>, где реализуя совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, согласовано, из корыстных побуждений, согласно ранее имевшейся между ними договоренности, сложили в тележку и приготовили к хищению из магазина: 1 бутылку масла подсолнечного «Слобода Живая Еда» емкостью 1 литр, стоимостью 77 рублей 59 копеек, 2 бутылки воды минеральной газированной «DONАТ MG» емкостью 1 литр, стоимостью 108 рублей 79 копеек за 1 бутылку без НДС, на сумму 217 рублей 58 копеек; 1 банку ассорти маринованного «Мелень» емкостью 900 грамм, стоимостью 111 рублей 99 копеек; 1 бутылку соуса томатного «Аджика» емкостью 220 грамм, стоимостью 60 рублей 79 копеек; 1 бутылка соуса «Азиатский» 

емкостью 240 грамм, стоимостью 44 рубля 44 копейки; 3 упаковки Томаты «Черри», стоимостью 63 рубля 99 копеек за 1 упаковку, на сумму 191 рубль 97 копеек; 2 пачки масла сливочного «Простоквашино» 180 грамм, стоимостью 139 рублей 99 копеек за 1 упаковку, на сумму 279 рублей 98 копеек; 1 пачку масла сливочного «Простоквашино 82%» 180 грамм, стоимостью 119 рублей 99 копеек за 1 пачку; 3 бутылки молока «Простоквашино 3,5%» стоимостью 55 рублей 99 копеек за 1 бутылку без НДС, на сумму 167 рублей 97 копеек; 2 лотка фарша «Мираторг» 400 грамм, стоимостью 159 рублей 99 копеек за 1 лоток без НДС, на сумму 319 рублей 98 копеек; 2 упаковки «Чивапчичи из курицы» стоимостью 87 рублей 99 копеек за 1 упаковку, на сумму 175 рублей 98 копеек; 6 бутылок напитка кисломолочного «Имунеле» 95 грамм, стоимостью 15 рублей 99 копеек за 1 бутылку, на сумму 95 рублей 95 копеек; 2 упаковки влажных салфеток, стоимостью 85 рублей 27 копеек за 1 упаковку, на сумму 170 рублей 54 копейки; 3 упаковки грудинки «ОМПК» 200 грамм, стоимостью 186 рублей 65 копеек за 1 упаковку, на сумму 559 рублей 97 копеек; 1 упаковку «Свинины Деликатесной» «Папа Может», стоимостью 207 рублей 19 копеек за 1 упаковку без НДС; 3 упаковки «Сосиски молочные» «Клинский» в ц/о стоимостью 215 рублей 99 копеек за 1 упаковку без НДС, на сумму 647 рублей 97 копеек; 1 упаковку огурцов соленый GL.VILLAGE 400 грамм, стоимостью 71 рубль 92 копейки без НДС; 1 упаковку «Рыба Масляная» х/к В/у СИТИ-ФУД 200 грамм, стоимостью 191 рубль 99 копеек без НДС; 1 упаковку конфет «Ореховое Ассорти» 200 грамм, стоимостью 39 рублей 99 копеек, за 1 упаковку без НДС; 1 упаковку печенья «Шарлиз Клубника» 137 грамм, стоимостью 27 рублей 19 копеек без НДС; 1 упаковку печенья «Милка» «Покрытое молочным шоколадом», стоимостью 114 рублей 23 копейки за 1 упаковку без НДС; 1 упаковку вафель «Леди джем курага» 250 грамм, стоимостью 42 рубля 39 копеек за 1 упаковку без НДС; 2 упаковки печенья «LAGUST» с кремовой начинкой 150 грамм, стоимостью 143 рубля 99 копеек за 1 упаковку без НДС, на сумму 287 рублей 98 копеек; 3 упаковки яиц куриных пищевых столовых 2 категории, стоимостью 41 рубль 59 копеек за 1 упаковку без НДС, на сумму 124 рубля 77 копеек; 2 упаковки колбасы «Свиной» с/к 270 грамм, стоимостью рублей копеек за 1 упаковку без НДС, стоимостью 607 рублей 98 копеек; 1 упаковку колбасы «Зернистой» 350 грамм, на сумму 183 рубля 99 копеек за 1 упаковку без НДС; 1 упаковку печенья «Чоко Бой» с глазурью 42 грамма, стоимостью 36 рублей 79 копеек без НДС; 1 упаковку печенья сдобного со вкусом лимона «Любятово» 25 грамм, стоимостью 38 рублей 39 копеек без НДС; 1 упаковку дезодоранта «NIVEA FOR MEN» стоимостью 179 рублей 99 копеек за 1 упаковку без НДС; 1 упаковку мусса «FLEX ACTIVE» стоимостью 203 рубля 20 копеек за 1 упаковку без НДС; 1 упаковку лака «WELLAFLEX» для поддержки объема стоимостью 195 рублей 01 копейку за 1 упаковку без НДС; 1 упаковку мусса для волос «WELLAFLEX» стоимостью 195 рублей 01 копейка за 1 упаковку без НДС; 2 пакета сока яблочного осветленного «Агуша» 500 мил литров стоимостью 39 рублей 49 копеек за 1 пакет без НДС, на сумму 78 рублей 98 копеек; 1 упаковку печенья крекер с отрубями «ECO-BOTAN» стоимостью 47 рублей 99 копеек без НДС; 2 упаковки сыра классического «Брет-Литовский» 200 грамм, стоимостью 135 рублей 99 копеек за 1 упаковку без НДС, на сумму 271 рубль 98 копеек; 10 штук пирожных «Киндер Милк-Слайс стоимостью 23 рубля 99 копеек за 1 штуку без НДС, на сумму 239 рублей 92 копейки; 1 упаковку сыра «Белибеевский» 45% 300 грамм, стоимостью 191 рубль 75 копеек за 1 упаковку без НДС; 1 зубную щетку детскую «Flex» стоимостью 71 рубль 92 копейки за 1 штуку без НДС; 4 банки детского питания «Фруто Няня яблоко/абрикос» 90 грамм, стоимостью 44 рубля 89 копеек за 1 штуку без НДС; на сумму 179 рублей 56 копеек; 1 банку детского питания «Фруто Няня яблоко» 90 грамм, стоимостью 18 рублей 66 копеек за 1 штуку без НДС; 7 упаковок детского йогурта яблоко/груша «Растишка» 2,6% 70 грамм, стоимостью 22 рубля 39 копеек за 1 упаковку без НДС, на сумму 156 рублей 74 копейки; 1 упаковку детского йогурта с клубникой «Растишка» 2,6% 70 грамм, стоимостью 22 рубля 87 копеек за 1 упаковку без НДС; 2 упаковки пюре яблоко/брокколи «HEINZ» 90 грамм, стоимостью 23 рубля 99 копеек за 1 упаковку без НДС, на сумму 47 рублей 98 копеек; 1 упаковку пюре яблоко клубника злаки «HEINZ» 90 грамм, стоимостью 23 рубля 99 копеек за 1 упаковку без НДС; 2 упаковки фруктового пюре салат злаки «HEINZ» 90 грамм, стоимостью 23 рубля 99 копеек за 1 упаковку без НДС, на сумму 47 рублей 98 копеек; 1 упаковку пюре 4 Фрукта «GERBER» 90 грамм, стоимостью 36 рублей 79 копеек за 1 упаковку без НДС; 1 упаковку десерта из яблок/бананов/клубники 90 грамм, стоимостью 34 рубля 39 копеек на 1 упаковку без НДС; 1 упаковку «Суп с белыми грибами и пастой» «YELLI» 100 грамм, стоимостью 51 рубль 99 копеек за 1 упаковку без НДС; 1 упаковку «Суп Турецкий с булгуром» 100 грамм, стоимостью, 51 рубль 99 копеек за 1 упаковку без НДС; лук 850 грамм, стоимостью 39 рублей 99 копеек за 1 килограмм без НДС, на сумму 20 рублей 39 копеек; морковь 315 грамм, стоимостью 34 рубля 99 копеек за 1 килограмм без НДС, на сумму 11 рублей 33 копейки; чеснок 125 грамм, стоимостью 129 рублей 99 копеек за 1 килограмм без НДС, на сумму 15 рублей, а всего имущества принадлежащего ООО «СтройИнвест» на общую сумму 7383 рубля 80 копеек без НДС. Продолжая реализовывать свой совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, подсудимая ФИО4 согласно ранее имевшейся между ними договоренности осталась в помещении торгового зала следить за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности связанной с возможностью их с подсудимым ФИО3 предупредить последнего о том, что их совместные преступные действия замечены и обеспечить возможность подсудимому ФИО3 скрыться с места совершения преступления. Подсудимый ФИО3, согласно имевшейся ранее договорённости с подсудимой ФИО4, взяв тележку с товарами, и минуя кассовую зону, не оплачивая товар, пошел к выходу из магазина, но свой преступный умысел довести до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как в момент, когда подсудимый ФИО3 вывозил похищенное из магазина, он был обнаружен сотрудником магазина ФИО2, после чего, подсудимый ФИО3 бросив похищенное, с места преступления скрылся.

Таким образом, подсудимые ФИО3 и ФИО4 совершили преступление, предусмотренное ч.3ст.30, п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ.

Подсудимые ФИО3 и ФИО4 согласились с предъявленным им обвинением, которое обоснованно и подтверждается материалами уголовного дела, и ходатайствовали о применении особого порядка судебного разбирательства, с чем согласился государственный обвинитель Язерян С.В. и представитель потерпевшего ФИО1

Ходатайство подсудимым ФИО3 заявлено добровольно после консультации с защитником Воробьевым Д.В., ходатайство подсудимой ФИО4 заявлено добровольно после консультации с защитником Лугиной Ю.А., подсудимые понимают характер и последствия заявленного ими ходатайства, суд приходит к выводу, 

что обвинение, с которыми согласились подсудимые ФИО3 и ФИО4 обоснованы, подтверждаются доказательствами, собранными по делу, суд постановляет приговор без проведения судебного разбирательства по особому порядку.

Суд соглашается с квалификацией действий подсудимых ФИО3 и ФИО4 по ч.3ст.30 п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как покушение на преступление, то есть действия, непосредственно направленные на совершение кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, при этом не довели их до конца по независящим от них обстоятельствам.

При назначении вида и размера наказания, в соответствии со ст. 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым ФИО3 преступления, сведения о его личности, влияние назначенного наказания на его исправление и жизнь его семьи. 

Подсудимый ФИО3 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Смягчающими вину обстоятельствами на основании ст.61 УК РФ в отношении подсудимого ФИО3 суд считает: явку с повинной, полное признание вины, чистосердечное раскаяние.

Отягчающим обстоятельством в отношении ФИО3 на основании п. «а» ч.1 ст. 63 УК РФ суд признает рецидив преступлений.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ, ч.6 ст.15 УК РФ, ч.3 ст.68 УК РФ к подсудимому ФИО3 суд не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, по делу не установлено. 

С учётом общественной опасности совершённого преступления, суд назначает подсудимому ФИО3 наказание в виде реального лишения свободы в пределах санкции, предусмотренной ч.2 ст.158 УК РФ, с учетом его материального положения без назначения дополнительного наказания - без ограничения свободы, а также с применением ч.3 ст.66 УК РФ.

При назначении наказания ФИО3 суд учитывает требования ч.5 ст. 62 УК РФ, ч.2 ст.68 УК РФ, ч.7 ст. 316 УПК РФ, 

На основании п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ подсудимому ФИО3 наказание следует отбывать в исправительной колонии строгого режима. 

Применение ст.73 УК РФ в отношении ФИО3 по мнению суда, нецелесообразно с учётом общественной опасности совершённого преступления и наличия в его действиях рецидива, отбывает наказание в ИК строгого режима.

В соответствии с п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания ФИО3 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления настоящего приговора в законную силу подлежит зачету в срок наказания из расчета один день содержания под стражей по вступлению данного приговора в законную силу за один день в исправительной колонии строго режима, а также зачесть в срок лишения свободы - отбывание наказания ФИО3 по приговору мирового судьи от ДД.ММ.ГГГГ, по которому он содержался под стражей с ДД.ММ.ГГГГ и отбывал наказание в ИК строгого режима до ДД.ММ.ГГГГ один день отбывания наказания за один день лишения свободы.

Учитывая, что подсудимый ФИО3 совершил преступление в период условного осуждения по четырём приговорам, в соответствии с ч.4 ст.74 УК РФ, условное осуждение по приговору Егорьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговору мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговору и.о. мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и приговору Егорьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, подлежит отмене, поскольку в его действиях содержится рецидив преступлений, а также он отбывает наказание в виде реального лишения свободы. Поскольку по данному уголовному делу ФИО3 совершил преступление до вынесения приговора мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательное наказание следует назначить в соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ путём частичного сложения не отбытого наказания по приговору мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ - в виде реального лишения свободы

При назначении вида и размера наказания, в соответствии со ст. 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой ФИО4 преступления, сведения о личности подсудимой, влияние назначенного наказания на её исправление и жизнь её семьи. 

Подсудимая ФИО4 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Смягчающими вину обстоятельствами на основании ст.61 УК РФ в отношении подсудимой ФИО4 суд считает: явку с повинной, полное признание вины, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, состояние её здоровья.

Отягчающих обстоятельств в отношении подсудимой ФИО4 судом не установлено. 

Оснований для применения ст. 64 УК РФ, ч.6 ст.15 УК РФ к подсудимой ФИО4 суд не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, по делу не установлено. 

При назначении наказания ФИО4 суд учитывает требования ч.3 ст.66 УК РФ и ч.1 ч.5 ст. 62 УК РФ, ч.7 ст. 316 УПК РФ.

С учётом совокупности смягчающих обстоятельств, того факта, что подсудимая ФИО4 совершила преступление, относящиеся к категории средней тяжести, суд, назначая наказание ФИО4 в виде лишения свободы, считает возможным применить к ней положения ст.73 УК РФ без изоляции от общества с условным испытательным сроком, без дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

Приговор мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> по ст.ст.322.3, 322.3 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4 подлежит самостоятельному исполнению.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3ст.30 п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание ФИО3 по ч.3 ст.30 п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

На основании с ч.4 ст.74 УК РФ отменить условное осуждение по приговору Егорьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, по приговору мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, по приговору и.о. мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и по приговору Егорьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

На основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров путем частичного присоединения не отбытой части наказания по приговору Егорьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговору мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, приговору и.о. мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и приговору Егорьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ наказание назначить ФИО3 в виде 2(двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы без ограничения свободы. 

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения наказаний с приговор исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначить ФИО3 наказание в виде 2 (двух) лет 9 (девяти) месяцев лишения свободы без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима. 

Меру пресечения ФИО3 - в виде заключения под стражей оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Срок наказания ФИО3 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания ФИО3 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления настоящего приговора в законную силу подлежит зачету в срок наказания из расчета один день содержания под стражей за один день в исправительной колонии строго режима, а также зачесть в срок лишения свободы отбывание наказания ФИО3 по приговору мирового судьи от ДД.ММ.ГГГГ, по которому он содержался под стражей с ДД.ММ.ГГГГ и отбывал наказание в виде лишения свободы в ИК строгого режима до ДД.ММ.ГГГГ один день отбывания наказания за один день лишения свободы.

Признать ФИО4 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить наказание ФИО4 по ч.3 ст.30 п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3(трёх) месяцев лишения свободы без ограничения свободы.

Применить к ФИО4 ст. 73 УК РФ и на ее основании назначенное наказание считать условным, если она в течение одногодичного испытательного срока своим поведением докажет свое исправление, с условием ежемесячной регистрацией в государственном специализированном органе, не совершать административных правонарушений.

Приговор мирового судьи судебного участка № Егорьевского судебного района 

<

адрес> по ст.ст.322.3, 322.3 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО4 - подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 1 бутылку масла подсолнечного «Слобода Живая Еда» емкостью 1 литр, 2 бутылки воды минеральной газированной «DONАТ MG» емкостью 1 литр, 1 банку ассорти маринованного «Мелень» емкостью 900 грамм, 1 бутылку соуса томатного «Аджика» емкостью 220 грамм, 1 бутылка соуса «Азиатский» 

емкостью 240 грамм, 3 упаковки Томаты «Черри» красные емкостью 250 грамм, 2 пачки масла сливочного «Простоквашино 72,5%» 180 грамм, 1 пачку масла сливочного «Простоквашино 82%» 180 грамм, 3 бутылки молока «Простоквашино 3,5%», 2 лотка фарша говяжьего «Мираторг» 400 грамм, 2 упаковки «Чивапчичи из курицы», 6 бутылок напитка кисломолочного «Имунеле» 95 грамм, 2 упаковки влажных салфеток «SENSITIVE», 3 упаковки грудинки особой копчено-вареной ОАО «ОМПК» в/у 200 грамм, 1 упаковку «Свинины Деликатесной» «Папа Может» к/в 400 грамм, 3 упаковки «Сосиски молочные» «Клинский» в ц/о стоимостью 215 рублей 99 копеек за 1 упаковку без НДС, 1 упаковку огурцов соленый GL.VILLAGE 400 грамм, 1 упаковку «Рыба Масляная» х/к В/у СИТИ-ФУД 200 грамм, 1 упаковку конфет «Ореховое Ассорти» 200 грамм, 1 упаковку печенья «Шарлиз Клубника» 137 грамм, 1 упаковку печенья «Милка» «Покрытое молочным шоколадом», 1 упаковку вафель «Леди джем курага» 250 грамм, 2 упаковки печенья «LAGUST» с кремовой начинкой 150 грамм, 3 упаковки яиц куриных пищевых столовых 2 категории, 2 упаковки колбасы «Свиной» с/к 270 грамм, 1 упаковку колбасы «Зернистой» 350 грамм, 1 упаковку печенья «Чоко Бой» с глазурью 42 грамма, 1 упаковку печенья сдобного со вкусом лимона «Любятово» 25 грамм, 1 упаковку дезодоранта «NIVEA FOR MEN», 1 упаковку мусса «FLEX ACTIVE», 1 упаковку лака «WELLAFLEX» для поддержки объема, 1 упаковку мусса для волос «WELLAFLEX»; 2 пакета сока яблочного осветленного «Агуша» 500 мил литров, 1 упаковку печенья крекер с отрубями «ECO-BOTAN»; 2 упаковки сыра классического «Брест-Литовский» 200 грамм, 10 штук пирожных «Киндер Милк-Слайс» «FERRERO»; 1 упаковку сыра «Белибеевский» 45% 300 грамм; 1 зубную щетку детскую «Flex» «AQUAF», 4 банки детского питания «Фруто Няня яблоко/абрикос» 90 грамм, 1 банку детского питания «Фруто Няня яблоко» 90 грамм, 7 упаковок детского йогурта яблоко/груша «Растишка» 2,6% 70 грамм, 1 упаковку детского йогурта с клубникой «Растишка» 2,6% 70 грамм, 2 упаковки пюре яблоко/брокколи «HEINZ» 90 грамм, 1 упаковку пюре яблоко//клубника/злаки «HEINZ» 90 грамм, 2 упаковки фруктового пюре салат/злаки «HEINZ» 90 грамм, 1 упаковку пюре 4 Фрукта «GERBER» 90 грамм, 1 упаковку десерта из яблок/бананов/клубники 90 грамм, 1 упаковку «Суп с белыми грибами и пастой» «YELLI» 100 грамм, упаковку «Суп Турецкий с булгуром» «YELLI» 100 грамм, морковь 315 грамм, чеснок 125 грамм- возвращенные представителю потерпевшего ФИО1- оставить по принадлежности у ФИО1, ДВД диск- хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Егорьевский городской суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденные в тот же срок со дня вручения ей копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья: Л. М. Голубева